T iiii

domum eius prope Constantianum lauacrum, iniectis facibus incenderat & malleolis, ni feruitorum & familiarium ueloci concursu à summis tectorum culminibus petita faxis & tegulis abscississet. Eaquē ui territus ipse primitus crebrescentis seditionis in maius, secessit ad Miluiū pontem, quem struxisse superior dicitur Scaurus, adlenimenta ibidem tumultus operiens, quem causa concitauerat grauis. ædificia erigere exoriens noua, uel uetusta quædam instaurans, non ex titulis solitis parari iubebat impensas, sed si ferrū quæretur aut plumbū aut æs aut quicquid simile, apparitores immitebantur, qui uelut ementes, diuersas raperent species, nulla pretia persoluendo. Vnde accenforū iracundiā pauperū deflentiu crebra damna ægre potuit celeri uitare digressu. Aduenit successor eius exquisitor Palatii Iuuentius, integer & prudens panonius, cuius administratio quieta fuit & placida, copia rerū omniu fluens. Et hunc quoque discordantis populi seditiones terruere cruentē, quæ tale negociū excitauere. Damasus & Ursicinus supra humanū modum ad rapiendā Episcopalem sedem ardentes, scissis studiis asperrime cōflictabāt, adusque mortis uulnerūque discrimina adiuuentis utriusque progressis. Quæ nec corrigere sufficiens Iuuentius nec mollire, ui magna coactus secessit in suburbanum. Et in concertatione superauerat Damasus, partēque eius fauebat instante. Constatque in basilica Sicinini, ubi ritus Christiani est conuenticulū, uno die centū triginta septem reperta cadauera peremptorum. efferatāque diu plebem ægre postea delinitā. Neque ego abnuo, ostentationem rerū considerans urbanarū, huius rei cupidos ob impetrandū quod appetunt, omni contentione laterū iurgari debere. cum id adepti, futuri sint ita securi, ut ditentur oblationibus matronarū, proceduntque uehiculis insidentes circūspecte uestiti, epulas curantes profusas, adeo ut eorū conuiuia regales superent mensas. qui esse poterant beati reuera, si magnitudine urbis despecta, quā uitis opponunt, ad imitationem Antistitum quorundā prouincialiu uiuerent. quos tenuitas edendi potādique parcissime, uilitas etiā indumentorū & supercilia humū spectantia, perpetuo numini uerisque eius cultoribus ut pueros commendant & uerecundos. Hactenus deuiasse sufficere, nunc ad rerū ordines reuertamur. Dum aguntur ante dicta per Gallias & Italiā, noui per Thracias exciti sunt procinctus. Valens enim, ut consulto placuerat fratri, cuius regebat arbitrio, arma concussit in Gothos, ratione iusta permotus, quæ auxilia misere Procopio ciuilia bella ceptanti. Ergo conuenit pauca super harū origine regionū & situ transcurrere per breuem excessum. Erat Thraciarū descriptio facilis, si uetetes concinerent stili, quorū obscura uarietas, quoniā opus ueritatem professum non iuuat, sufficere ea, quæ uidisse meminimus, expedire. Has terras immensa quondā camporū placiditate aggerūque altitudine fuisse porrectas, Homeri perennis auctoritas docet, Aquilonem & Zephyrū uentos exinde flare fingentis. Quod aut fabulosum est, aut tractus antehac diffusissimi destinati que nationibus feris cuncti Thraciarū uocabulo censebantur. Et partem earū habitauere Scordisci, longe nunc ab iisdem prouinciis disparati, sæui quondam & truces, ut